
 1 

Zápis číslo 16/2017 z jednání Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou ze dne  

7. 6. 2017 

 
Zasedání Zastupitelstva obce zahájil v 18:30 hodin starosta obce, přivítal přítomné členy zastupitelstva a 

hosty z řad občanů. 

Konstatoval, že je přítomno 6 členů Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou a Zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva obce 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Námitky člena ZO proti zápisu z 15. zasedání ZO Vážany n/Lit., ze dne 26. 4. 2017  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Rozpočtová opatření 

5. Prodej parcel na pozemku za hřbitovem, schválení smluvních ujednání 

6. Záměry Obce Vážany n/Lit., žádosti občanů a institucí, smlouvy 

7. Různé (nákup nemovitostí od Agria, a.s., Linka bezpečí – dotace obce, HODY 2017 a další)  

8. Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

9. Diskuze 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

Hlasování o programu. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Program jednání byl schválen. 

 

2. Námitka člena zastupitelstva obce proti zápisu z 15. zasedání ZO Vážany nad Litavou ze dne  

26. 4. 2017 

Podle § 95 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, námitky člena ZO proti zápisu z jednání ZO rozhodne 

nejbližší zasedání ZO.  

Námitky nebyly vzneseny.  

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Na dotaz starosty, zda chce někdo z přítomných provádět zápis ze zasedání, se nikdo nepřihlásil. Zápis 

provedl starosta. 

Jako ověřovatele starosta navrhl: Mgr. Annu Pišovou a Ing. Jaroslava Řezáče. 

Výsledek hlasování pro A. Pišovou: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (A. Pišová). 

Výsledek hlasování pro J. Řezáče: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (J. Řezáč). 

Jako ověřovatelé zápisu byli schváleni Ing. Jaroslav Řezáč a Mgr. Anna Pišová. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 30. 4. 2017 a č. 4 ze dne 31. 5. 2017 

Starosta vyzval přítomnou paní H. Urbanovou k přečtení rozpočtového opatření č. 3 z dubna 2017 a č. 4 

z května 2017. 

 

4.1. Paní Urbanová přednesla rozpočtové opatření č. 3 ze dne 30. 4. 2017 

Celkový rozpočet obce se v březnu v příjmech a ve výdajích zvyšuje o 21.100,- Kč. Rozdíl v kontrolním 

odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč. 

 

Přítomni: starosta - Ing. Václav Matyáš, místostarosta -  Josef Hloužek 

 
 

členové -  Ludmila Pilátová, DiS, Mgr. Anna Pišová, Ing. Jaroslav Řezáč, Karel Škraňka 

 

Nepřítomni: 

 

Petr Smejsík 



 2 

4.2. Paní Urbanová přednesla rozpočtové opatření č. 4 ze dne 31. 5. 2017 

Celkový rozpočet obce se v březnu v příjmech a ve výdajích zvyšuje o 26.100,- Kč. Rozdíl v kontrolním 

odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

4.1. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 ze dne 30. 4. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o 

21.100,- Kč. Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

Kdo je pro – proti – zdržel se: 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

4.2. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 ze dne 31. 5. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o  

26.100,- Kč. Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

Kdo je pro – proti – zdržel se: 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Prodej parcel na pozemku za hřbitovem – schválení smluvních ujednání 

Na základě usnesení č. 9 ze dne 26. 4. 2017, z 15. zasedání Zastupitelstva obce Vážany nad Litavou byl 

vyvěšen záměr obce dne 23. 5. 2017 na prodej pozemků číslo: 1033/7, 1033/8, 1033/9, 1033/10, 1033/11, 

1033/12, 1033/13, 1033/14, 1033/15, 1033/16, 1033/17, 1033/18, 1033/19, 1033/20, 1033/21, 1033/22, 

1033/23 a 1033/24.  

Dle záměru obce došlo dne 7. 6. 2017 k zahájení prodeje uvedených pozemků a uzavření budoucí kupní 

smlouvy a svěřenecké smlouvy na jednotlivé pozemky. Zastupitelstvo obce schvaluje jednotlivé smluvní 

dokumenty.  

 

5.1.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 702 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a V. D., bytem Brno. 

5.1.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a V. D., bytem Brno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.1.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 

702 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a V. D., bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh na usnesení: 

5.1.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a V. D., bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5.2.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/24 o celkové výměře 742 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a V. M., bytem Vážany nad Litavou. 

5.2.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a V. M., bytem Vážany nad Litavou. 

 

 



 3 

 

Návrh na usnesení: 

5.2.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/24 o celkové výměře 

742 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a V. 

M., bytem Vážany nad Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.2.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a V. M., bytem Vážany nad Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.3.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/18 o celkové výměře 569 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725 a M. F. a V. F., oba bytem Slavkov u Brna. 

5.3.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a M. F. a V. F., oba bytem Slavkov u Brna. 

 

Návrh na usnesení: 

5.3.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/18 o celkové výměře 

569 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

M. F. a V. F., oba bytem Slavkov u Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh na usnesení: 

5.3.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a M. F. a V. F., oba bytem Slavkov u Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.4.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/17 o celkové výměře 556 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a M. S., bytem Prostějov. 

5.4.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a M. S., bytem Prostějov. 

 

Návrh na usnesení: 

5.4.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/17 o celkové výměře 

556 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a M. S., bytem Prostějov. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Návrh na usnesení: 

5.4.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a M. S., bytem Prostějov. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 



 4 

 

5.5.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/9 o celkové výměře 602 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a P. L., bytem Vážany nad Litavou. 

5.5.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a P. L., bytem Vážany nad Litavou. 

 

Návrh na usnesení: 

5.5.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/9 o celkové výměře 602 

m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a P. L., bytem Vážany nad 

Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.5.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a P. L., bytem Vážany nad Litavou. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.6.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/19 o celkové výměře 543 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a J. W. a D. W., oba bytem Brno. 

5.6.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a J. W. a D. W., oba bytem Brno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.6.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/19 o celkové výměře 

553 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a J. W. a D. W., oba bytem 

Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.6.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a J. W. a D. W., oba bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.7.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/7 o celkové výměře 1033 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a J. Š., bytem Brno. 

5.7.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a J. Š., bytem Brno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.7.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/7 o celkové výměře 

1033 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a J. Š., bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 5 

 

Návrh na usnesení: 

5.7.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a J. Š., bytem Brno. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.8.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/23 o celkové výměře 737 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a L. K., bytem Slavkov u Brna a T.  J., 

bytem Hrušky. 

5.8.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a L. K., bytem Slavkov u Brna a T.  J., bytem Hrušky. 

. 

 

Návrh na usnesení: 

5.8.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/23 o celkové výměře 

737 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a L. K., bytem Slavkov u 

Brna a T.  J., bytem Hrušky. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.8.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a L. K., bytem Slavkov u Brna a T.  J., bytem Hrušky. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.9.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o celkové výměře 697 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Z. Z., bytem Slavkov u Brna. 

5.9.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a Z. Z., bytem Slavkov u Brna. 

 

Návrh na usnesení: 

5.9.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o celkové výměře 

697 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a Z. Z., bytem Slavkov u 

Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.9.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a Z. Z., bytem Slavkov u Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 6 

5.10.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/10 o celkové výměře 620 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a K. V. P., bytem Velká Kraš a O. V., 

bytem Bernartice. 

5.10.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a K. V. P., bytem Velká Kraš a O. V., bytem Bernartice. 

 

Návrh na usnesení: 

5.10.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/10 o celkové výměře 

620 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a K. V. P., bytem Velká Kraš 

a O. V., bytem Bernartice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.10.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a K. V. P., bytem Velká Kraš a O. V., bytem Bernartice. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5.11.1 Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o celkové výměře 543 m² mezi 

Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a P. B., bytem Slavkov u Brna a J. S. 

bytem Slavkov u Brna. 

5.11.2 Svěřenecká smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a P. B., bytem Slavkov u Brna a J. S. bytem Slavkov u Brna. 

 

Návrh na usnesení: 

5.11.1 ZO schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o celkové výměře 

543 m² za cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a P. B., bytem Slavkov u 

Brna a J. S. bytem Slavkov u Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

5.11.2 ZO schvaluje svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad 

Litavou 125 a Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, 

PSČ 602 00, IČ: 73735701 a P. B., bytem Slavkov u Brna a J. S. bytem Slavkov u Brna. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Záměry obce Vážany n/Lit., žádosti občanů a institucí, smlouvy 

6.1 Záměr obce o prodeji nemovitosti, a to pozemku č. 588/3 o výměře 80 m² v katastrálním území Vážany 

nad Litavou. 

Starosta uvedl, že se jedná o pozemek sousedící s rodinným domem číslo popisné 194, který je ve vlastnictví 

manželů A. a výše uvedený pozemek obce je vlastně součástí zahrady parc. č. 588/1, která náleží k domu. 

V současné době je evidován pouze jeden zájemce, a to manželé A.  

Cena pozemku byla stanovena v roce 2016 znaleckým posudkem č. 3478-084-2016 na částku 15.360,- Kč, 

přičemž s připočtením nákladů za odhad pozemku ve výši 1.050,- Kč, činí celková cena pozemku částku ve 

výši 16.410,- Kč. 

 

 

 



 7 

Návrh na usnesení: 

6.1 ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 588/3 o výměře 80 m² manželům A. Cena pozemku je stanovena 

částkou 16.410,- Kč. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6.2 Záměr obce o pronájmu nebytových prostor v sociální budově číslo popisné 278, na parc. čísle 51/1 a 

51/2.  

Starosta uvedl, že v současné době jsou evidování dva zájemci, a to pan A. M. na pronájem nevybavené 

jednotky s dvěma místnostmi vč. WC a využívání společných prostor pro sprchování. Dále paní M. K. na 

pronájem jednotky o dvou místnostech vč. koupelny, WC a vybavené kuchyňské linky elektrospotřebiči. 

Starosta navrhnul realizovat nájem ve výši 2.000,- Kč/měs. pro pana A. M. a nájem ve výši 5.000,- Kč/měs. 

pro paní M. K. s podmínkou dalších plateb za spotřebu EE, vody a topení. 

 

Návrh na usnesení: 

6.2.1 ZO schvaluje pronájem nebytových prostor v sociální budově číslo popisné 278 panu A. M., a to dvě 

místnosti včetně WC za měsíční nájemné 2.000,- Kč. K nájmu bude připočtena cena za odběr EE (dle 

podružného měření) a dále poplatek za vodu a teplo (poměrná část). Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 

vypracovat smluvní dokumentaci s výše uvedenými parametry a platebními podmínkami. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh na usnesení: 

6.2.2 ZO schvaluje pronájem nebytových prostor v sociální budově číslo popisné 278 paní M. K., a to dvě 

místnosti včetně vybavené kuchyňské linky spotřebiči, koupelnou a WC za nájemné 5.000,- Kč. K nájmu 

bude připočtena cena za odběr EE (dle podružného měření) a dále poplatek za vodu a teplo (poměrná část). 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracovat smluvní dokumentaci s výše uvedenými parametry a 

platebními podmínkami. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6.3 Starosta předložil žádost pana L. M., který žádá obec o odkup jeho pozemku číslo 360/5 (jedná se o 

cestu o výměře 156 m² oceněnou odborným posudkem na 24.710,40 Kč), který nemůže nijak využít a dále 

žádá obec o prodej části pozemku par. č. 2142 ve stejné hodnotě, který sousedí s jeho pozemkem č. 1984. 

 

Návrh na usnesení: 

6.3.1 ZO schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku par. č. 2142 o celkové výměře 3494 m². 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh na usnesení: 

6.3.2 ZO schvaluje koupi pozemku parc. č. 360/5 od pana L. M. za cenu 24.710,40 Kč.   

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6.4 E.ON Distribuce, a.s. předložil ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PV-

014330042098/001. Jedná se o stavbu realizovanou pod názvem „Vážany nad Lit. pří.NN Pišová“ kabel NN 

od společnosti E.ON, na pozemku obce parc. č.: 12. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je 

1.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



 8 

Návrh na usnesení: 

6.4. ZO schvaluje podpis smlouvy o zřízení věcného břemene, č.: PV-014330042098/001 - stavbu 

realizovanou pod názvem „Vážany nad Lit. pří.NN Pišová“ kabel NN od společnosti E.ON, na pozemku 

obce parc. č.: 12, za cenu 1.000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 (A. Pišová) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Různé 

7.1 Obec obdržela žádost o finanční příspěvek pro LINKU BEZPEČÍ ve výši 5.000,- Kč – jedná se o 

organizaci, která funguje již 23 let. Denně se na linku bezpečí obrací přes 500 dětí v ČR, jež hledají pomoc 

při řešení svých problémů. 

 

Návrh na usnesení: 

7.1 ZO schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro LINKU BEZPEČÍ. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 4, proti 0, zdržel se 2 (L. Pilátová, K. Škraňka) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7.2 Na základě usnesení č. 11.10, ze zasedání zastupitelstva obce č. 15, ze dne 26. 4. 2017, kdy byl starosta 

pověřen jednat se zástupcem Agria, a.s. ve věci prodeje majetku, konkr. polního mlatu s pozemky o celkové 

výměře přes 4.000 m2, bylo starostou vyjednáno, že koupi lze realizovat za cenu 1,9 mil. Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

7.2 ZO schvaluje nákup polního mlatu na pozemku parc.č. 649/2 (zastavěná plocha) s pozemky na parc. č. 

638/6 a 638/5 (ostatní plocha), za celkovou cenu 1,9 mil. Kč. 

Výsledek hlasování o usnesení: Pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8.  Zprávy předsedů o činnosti jednotlivých výborů 

L. Pilátovou seznámila přítomné s aktivitami výboru pro KŠ a vyzdvihla pomoc nového člena výboru, paní 

A. Stříbrné: 

 

L. Pilátová: 

Výbor se schází v knihovně, dle potřeb pro zajištění jednotlivých naplánovaných i mimořádných akcí. 

Připravujeme akce pro děti i seniory. V květnu to byly tyto akce: 

Pro děti: 

• Den pro princezny a prince – akce konala se v sobotu 13. 5. 2017, v den výročí 300 let od narození 

Marie Terezie. Zahájení bylo na zámku ve Slavkově, kde jsme si prošli park, prohlídkovou trasu 

„Salonky“, která je pro děti upravena na „Hledání ztracené koruny“. Akce pokračovala v obecní 

knihovně hostinou s Marií Terezií, která děti zábavnou formou informovala o svém životě.  Celkem 

16 účastníků.  

• Závěrečné Tvoření 31. 5. 2017– s pejskem Endy a paní Evou Kalivodovou z knihovny K. Dvořáčka 

ve Vyškově. Ukázky se zúčastnily i děti z MŠ. Akce se zúčastnilo 16 dětí a 4 dospělí, v knihovně 

pak 8 dětí a 3 dospělí. Tvoření pro děti i dospělé bude pokračovat i v příštím školním roce. 

Pro dospělé a seniory: 

• Návštěva seniorů v Rousínově – akce se konala v úterý 23. 5. 2017. Odjezd z Vážan v 8.46 hod. 

Program byl na celý den – návštěva Domu s pečovatelskou službou, synagogy, radnice, výstavy 

fotografií, ZUŠ a odpolední program byl v ukázkové zahradě. Celkem 9 účastníků. V těchto akcích 

budeme pokračovat i v druhé polovině roku. 

• Závěrečné Tvoření pro dospělé – malování obrázků pro červnovou výstavu – 31. 5. 2017 se 

zúčastnilo 8 dospělých. 



 9 

Většina akcí, které pořádá Obec a Výbor pro kulturu a školství, je provázána s obecní knihovnou, nebo 

jinými organizacemi. Všechny akce jsou pravidelně uveřejňovány na stránkách obce s fotografiemi a 

krátkým článkem.  

Na červen je připravena výstavka obrázků z Tvoření – zahájení 14. 6. 2017 – bude spojeno s krátkým 

promítáním vážanských hodů. Dále budou probíhat PC kurzy, které pořádá paní Stříbrná.  

Akce na druhou polovinu roku budou upřesňovány tak, jak se nám je podaří zajistit. Plánujeme návštěvu 

divadla, kina, zájezd do termálních lázní, čtenářský maraton, návštěvy akcí jiných knihoven atd. 

A. Stříbrná: 

Vzhledem ke snaze, aby se knihovna stala přirozeným centrem společenského dění v obci jak pro děti, tak i 

pro dospělé vzniklo: „Kulturní a společenské centrum v obecní knihovně“ jedná se o – založení stránek, 

uveřejňování informací, fotografií atd... Centrum by mělo pomáhat zajišťovat drobné a střední akce ve 

spolupráci s ostatními organizacemi (viz hasiči pro MŠ). 

L. Pilátová: chtěla bych upozornit na nutnou opravu chodníku před domem Šubrtových. Důvod – obtížně se 

tam jezdí s vozíčkem, což zjišťuji pokaždé, kdy se s J. Šubrtem vydám na vycházku po obci a vzhledem i ke 

skutečnosti, že paní Šubrtová je nejstarší občanka Vážan, hrozí opravdu nebezpečí úrazu na chodníku 

v takovém špatném stavu. 

 

Ostatní předsedové výborů neměli žádný příspěvek do zasedání ZO.  

Vzhledem k výše uvedenému nebylo navrženo usnesení, tudíž ani nebylo provedeno hlasování. 

 

9. Diskuze 

- Místostarosta J. Hloužek předložil zastupitelstvu projektovou studii, dle které by chtěl realizovat výstavbu 

zemědělské stavby ve vinohradu, jehož je vlastníkem. 

Komentář – starosta: Se studií se seznámím a následně po projednání s ostatními zastupiteli bude sděleno 

panu Hloužkovi rozhodnutí. 

- A. Pišová se dotázala, zda je již za paní H. Pasekovou (kuchařka v MŠ) zajištěna náhrada. 

Komentář – starosta: Zatím o této věci paní ředitelka MŚ na obci nejednala, ale co je mi známo tak již nyní 

sama aktivně hledá adekvátní náhradu. 

- Místostarosta J. Hloužek navrhnul, aby byl starosta pověřen zastupitelstvem a podal určovací žalobu na 

přidělení pozemku parc. č.: 53/3 (nyní ve vlastnictví SPÚ). 

Komentář – starosta: Vzhledem k tomu, že je daný pozemek blokován soudním procesem, a tudíž s ním není 

možno v současnosti nikterak vlastnicky nakládat, navrhuji zažádat SPÚ o odkoupení/pronájem části tohoto 

pozemku. Dle reakce SPÚ můžeme následně postupovat dalšími vhodnými kroky. 

Komentář – ostatní zastupitelé: Je nutné, aby obec zajišťovala a shromažďovala pro potřeby svých občanů 

majetek v podobě nemovitostí. Vyslovení souhlasu zastupitelů, aby snaha obce vedla k zajištění vlastnictví 

pozemku parc. č.: 53/3. 

 

 

10. Usnesení 

ZO schvaluje: 

(4.1) rozpočtové opatření č. 3 ze dne 30. 4. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o 21.100,- Kč. 

Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

(4.2) rozpočtové opatření č. 4 ze dne 31. 5. 2017, kde se celkový rozpočet obce zvyšuje o  

26.100,- Kč. Rozdíl v kontrolním odpočtu mezi příjmy a výdaji činí 0,- Kč.   

(5.1.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/14 o celkové výměře 702 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a V. D., bytem Brno. 

(5.1.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a V. D., bytem Brno. 

(5.2.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/24 o celkové výměře 742 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a V. M., bytem 

Vážany nad Litavou. 



 10 

(5.2.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a V. M., bytem Vážany nad Litavou. 

(5.3.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/18 o celkové výměře 569 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a M. F. a V. 

F., oba bytem Slavkov u Brna. 

(5.3.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a M. F. a V. F., oba bytem Slavkov u Brna. 

(5.4.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/17 o celkové výměře 556 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a M. S., bytem Prostějov. 

(5.4.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a M. S., bytem Prostějov. 

(5.5.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/9 o celkové výměře 602 m² za cenu 

1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a P. L., bytem Vážany nad Litavou. 

(5.5.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a P. L., bytem Vážany nad Litavou.  

(5.6.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/19 o celkové výměře 553 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a J. W. a D. W., oba bytem Brno. 

(5.6.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a J. W. a D. W., oba bytem Brno. 

(5.7.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/7 o celkové výměře 1033 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a J. Š., bytem Brno. 

(5.7.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a J. Š., bytem Brno. 

 (5.8.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/23 o celkové výměře 737 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a L. K., bytem Slavkov u Brna a T. J., 

bytem Hrušky. 

(5.8.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a L. K., bytem Slavkov u Brna a T. J., bytem Hrušky. 

(5.9.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/20 o celkové výměře 697 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a Z. Z., bytem Slavkov u Brna. 

(5.9.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a Mgr. 

Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, IČ: 

73735701 a Z. Z., bytem Slavkov u Brna. 

(5.10.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/10 o celkové výměře 620 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a K. V. P., bytem Velká Kraš a O. V. 

bytem Bernartice. 

(5.10.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a K. V. P., bytem Velká Kraš a O. V. bytem Bernartice. 

 (5.11.1) smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek č. 1033/15 o celkové výměře 543 m² za 

cenu 1.350,- Kč/m² mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČO: 00368725 a P. B., bytem Slavkov u Brna a J. S., 

bytem Slavkov u Brna. 

(5.11.2) svěřeneckou smlouva mezi Obcí Vážany nad Litavou, IČ: 00368725, Vážany nad Litavou 125 a 

Mgr. Františkem Štouračem, advokátem č. 14500, se sídlem AK: Masarykova 413/34, Brno, PSČ 602 00, 

IČ: 73735701 a P. B., bytem Slavkov u Brna a J. S., bytem Slavkov u Brna. 

 



 11 

(6.1) prodej pozemku par. č. 588/3 o výměře 80 m² manželům A. Cena pozemku je stanovena částkou 

16.410,- Kč. 

(6.2.1) pronájem nebytových prostor v sociální budově číslo popisné 278 panu A. M., a to dvě místnosti 

včetně WC za měsíční nájemné 2.000,- Kč. K nájmu bude připočtena cena za odběr EE (dle podružného 

měření) a dále poplatek za vodu a teplo (poměrná část). Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracovat 

smluvní dokumentaci s výše uvedenými parametry a platebními podmínkami. 

(6.2.2) pronájem nebytových prostor v sociální budově číslo popisné 278 paní M. K., a to dvě místnosti 

včetně vybavené kuchyňské linky spotřebiči, koupelnou a WC za nájemné 5.000,- Kč. K nájmu bude 

připočtena cena za odběr EE (dle podružného měření) a dále poplatek za vodu a teplo (poměrná část). 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce vypracovat smluvní dokumentaci s výše uvedenými parametry a 

platebními podmínkami. 

(6.3.1) vyvěšení záměru prodeje části pozemku par. č. 2142 o celkové výměře 3494 m². 

(6.3.2) koupi pozemku parc. č. 360/5 od pana L. M. za cenu 24.710,40 Kč.   

(6.4.) podpis smlouvy o zřízení věcného břemene, č.: PV-014330042098/001 - stavbu realizovanou pod 

názvem „Vážany nad Lit. pří.NN Pišová“ kabel NN od společnosti E.ON, na pozemku obce parc. č.: 12, za 

cenu 1.000,- Kč bez DPH. 

(7.1) finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro LINKU BEZPEČÍ. 

(7.2) nákup polního mlatu na pozemku parc.č. 649/2 (zastavěná plocha) s pozemky na parc. č. 638/6 a 638/5 

(ostatní plocha), za celkovou cenu 1,9 mil. Kč. 

 

11.  Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 21.10 hod. ukončil. 

 

Podpisy: 

Starosta:                                                 Ověřovatelé zápisu: 


